



Davos, Alpy Szwajcarskie

XXIV Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim KS „Bronek”

17 marca 2021 roku na stoku Rinerhorn w Alpach Szwajcarskich odbyły się XXIV Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim. Mistrzostwa zorganizował założyciel i prezes KS „Bronek”, honorowy prezes Związku Lekarzy Polskich w Chicago dr Bronisław Orawiec. Bazę hotelową zimowiska przygotowali wiceprezes Kongresu Polonii Niemieckiej, były długoletni prezes Polskiego Towarzystwa Medycznego w Niemczech dr Zbigniew Kostecki oraz prezes biura turystycznego Jawa-Reisen Wiesław Jabłoński.

Pomimo wielu trudności związanych z pandemią COVID-19, ograniczeń podróżowania, a także obostrzeń dotyczących organizacji imprez sportowych, zawody, rozegrane w niepowtarzalnej zimowej scenerii alpejskiej, nie tylko udało się zorganizować, ale sprzyjała im piękna, zimowa aura (temp. minus 3 stopnie C) z okresowo lekko prószącym śniegiem. Było pochmurnie, ale pojawiały się przejaśnienia z błękitem nieba. Należy podkreślić, że śniegu w Alpach Szwajcarskich w tym okresie było pod dostatkiem, ponieważ przez trzy kolejne dni przed zawodami miały miejsce bardzo obfite opady. Podczas Mistrzostw rozegranych na stoku Rhinerhorn (2053 m) były wymienione warunki narciarskie. Stok i bramki do slalomu giganta przygotowała szkoła narciarska *Davos Ski School*, a ustawił je Peter Zulliger. Profesjonalną obsługę zawodów stanowili: Daniel Brand - race director, Peter Zulliger - setting course, Joya Suter - start gate and Daniel Ammann - Managing Director Szkoły Narciarskiej w Davos. Do końcowej punktacji liczone sumę dwóch najlepszych z trzech przejazdów.

W zimowisku uczestniczyło 46 osób z 7 państw: Belgii, Danii, Luksemburga, Niemiec, Polski, Szwajcarii, oraz Stanów Zjednoczonych. Patronat nad zawodami, sprawowały: Naczelna Rada Lekarska (NRL) w Warszawie, Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych (FPOM) z prezesem ze Szwecji, Okręgowa Izba Lekarska (OIL) w Krakowie, Polskie Towarzystwo Medyczne (PTM) w Niemczech oraz Związek Lekarzy Polskich (ZLP) w Chicago.

Skład Komisji Sędziowskiej: Małgorzata Zaremba (przewodnicząca, Niemcy), Daniel Ammann (dyrektor szkoły narciarskiej, Davos, Szwajcaria), Marlena Rutkowska (Niemcy), Hanna Białowąs-Giersz (Szwajcaria) oraz Agata Uchacz (Polska). Pomoc

komputerową zapewnił dr n. tech. Władysław Bińkowski z Warszawy. Zapisy na zawody prowadzili członkowie Komisji Sędziowskiej, którym pomagał Bronisław Orawiec (organizator Mistrzostw, USA), Wiesław Jabłoński (Niemcy) oraz Danuta Bilat-Światowiec (Polska).

Na świetnie przygotowanej trasie slalomu giganta najpierw wystartowały panie, a następnie panowie. W grupie lekarskiej pań starszych najlepszą okazała się Klaudia Krzyżanowski, II miejsce zajęła Bożena Kilarski (obydwie z Niemiec), a III - Danuta Bilat-Światowiec (Polska). W grupie młodszej I miejsce zdobyła Mariola Jabłoński przed Małgorzatą Kozaczek oraz Jolantą Paschek (wszystkie z Niemiec).

Wśród lekarzy grupy starszej zwyciężył Bronisław Orawiec (USA), który uzyskał najlepszy łączny czas dwóch przejazdów zarówno wśród lekarzy jak i rodzin i sympatyków. Na drugim miejscu uplasował się Janusz Wychodil (Niemcy). W grupie lekarzy w wieku średnim I miejsce zajął Zbigniew Jabłoński, II - Jarosław Kamiński, a III - Krzysztof Śliwowski (wszyscy z Niemiec). W grupie młodszej I miejsce wywalczył Radosław Bilat (Polska), II miejsce zajął Krzysztof Kozaczek (Szwajcaria), a III - Marek Baschton (Belgia).

W klasyfikacji generalnej lekarzy z uwzględnieniem wieku wg przelicznika FIS I miejsce po raz dziewiętnasty zdobył Bronisław Orawiec (USA). Na II miejscu uplasował się Zbigniew Jabłoński, a na III-cim - Jarosław Kamiński (obydwaj z Niemiec). W konkurencji drużynowej I miejsce zajęli Zbigniew Jabłoński i Jarosław Kamiński (Niemcy), a II lokatę - Radosław Bilat i Jan Gniadek (Polska).

W grupie rodzin i sympatyków wśród pań zwyciężyła Maria Kowollik przed Yvonne Klempel i Jolantą Wagner (wszystkie z Niemiec). Wśród panów grupy starszej I miejsce zajął Roman Siatkowski, a II - Wiesław Jabłoński (obydwaj z Niemiec). W grupie młodszej I miejsce wywalczył Michał Szaleniec (Polska) przed Cesarym Jarockim (Niemcy). W klasyfikacji wspólnej najlepszym okazał się Bronisław Orawiec (USA) przed Radosławem Bilatem (Polska) oraz Krzysztofem Kozaczkiem (Szwajcaria).

Sponsorzy Mistrzostw (alfabetycznie): dr Jan Gniadek z żoną dr Barbarą Gniadek - dyrektorzy NZOZ „Twoje Zdrowie” (Katowice), Wiesław Jabłoński - biuro turystyczne Jawa-Reisen (Niemcy), dr Janusz Kasina - prezes FPOM (Szwecja), dr Bogdan Miłek - prezes KPN i PTM (Niemcy), dr Bronisław Orawiec - Cardiology (Chicago), dr Jacek Tętnowski - przewodniczący Komisji ds. Kultury, Sportu i Rekreacji NRL oraz OIL (Kraków).

Uroczyste zakończenie Mistrzostw odbyło się w hotelu **Hilton Garden Inn w Davos, Szwajcaria**. Imprezę prowadził **dr Bronisław Orawiec**, który podsumowując program sportowy zimowiska podkreślił korzystny wpływ sportu na zdrowie fizyczne i psychiczne uczestników oraz zaprezentował hymn Klubu Sportowego „Bronek”, którego autorem jest podhalański poeta Franciszek Łojas-Kośla, a muzykę skomponował p. Jacek Tarkowski. Dr Orawiec gorąco podziękował organizacjom za wieloletni patronat nad Mistrzostwami, sponsorom za ufundowanie pięknych trofeów oraz Komisji Sędziowskiej za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu zawodów. Uczestnikom Mistrzostw organizator B. Orawiec złożył gratulacje i życzenia dalszych sukcesów sportowych. Zapalonym kibicom podziękował za wspaiały doping, natomiast uczestnikom zimowiska za stworzenie serdecznej, rodzinnej atmosfery. W trakcie ceremonii wręczania trofeów głos zabrali: Wiesław Jabłoński oraz dr Bogdan Miłek, który przygotował także konferencję naukową.

Dyplomy, puchary, medale oraz nagrody i upominki zwycięzcom (trzy pierwsze miejsca w poszczególnych grupach) wręczyli: dr Danuta Bilat-Światowiec, dr Jan Gniadek, Wiesław Jabłoński, dr Bogdan Miłek oraz dr Bronisław Orawiec. Wszyscy uczestnicy Mistrzostw otrzymali dyplomy. W sumie wręczono 30 medali, 30 pucharów, 20 plakatów oraz 85 dyplomów. Sponsorom oraz członkom Komisji Sędziowskiej organizator wręczył pamiątkowe medale, dyplomy, plakaty oraz upominki.

Warto podkreślić, że piękne medale z sylwetką narciarza upamiętniające XXIV Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim zostały wyprodukowane specjalnie na Mistrzostwa w mennicy w Krakowie.

B. Orawiec

Zdjęcia:

1. XXIV Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim (ŚMLP w NA). Grupa uczestników przed startem. Stok narciarski Rinorhorn w Davos, Alpy Szwajcarskie. 17 marca 2021 r.
2. Komisja Sędziowska podczas rozdawania numerów startowych przy restauracji Bergrestaurant Jatzmeder. Od lewej: Marlena Rutkowski, Wiesław Jabłoński, Małgorzata Zaremba (Niemcy), Bronisław Orawiec (organizator, USA), Danuta Bilat-Światowiec (Polska), Hanna Białowas-Giersz (Szwajcaria).
3. Podczas treningu przed zawodami w Alpach Szwajcarskich.
4. Widok z trasy narciarskiej na dolinę słynnego Davos, Szwajcaria.
5. Uroczyste zakończenie XXIV ŚMLP w NA. Przemawia organizator Mistrzostw, prezes KS „Bronek” ZLP dr Bronisław Orawiec. Hotel Hilton Garden Inn. Davos, Szwajcaria. 19 marca 2021 r.
6. Grupa starsza lekarzy pań z pucharami i dyplomami. Od prawej: Danuta Bilat-Światowiec (III), Klaudia Krzyżanowski (I), Bożena Kilarski (II), Bronisław Orawiec (organizator).
7. Grupa młodsza pań lekarek. Od lewej: Danuta Bilat-Światowiec - Komisja Sędziowska, Bronisław Orawiec - prowadzący, Małgorzata Kozaczek (II), Mariola Jabłoński (I), Małgorzata Paschek (III), Jan Gniadek - sponsor.
8. Zwycięzcy w grupie lekarzy w średnim wieku. Od prawej: Bogdan Miłek - sponsor, Krzysztof Śliwowski (III), Zbigniew Jabłoński (I), Jarosław Kamiński (II). Z lewej B. Orawiec (z mikrofonem).
9. Alpy Szwajcarskie zimą. 2021 r.
10. Entuzjaści narciarstwa alpejskiego. XXIV ŚMLP w NA KS „Bronek”. Stok narciarski Rinorhorn w Davos, Szwajcaria.
11. Założyciel i prezes KS „Bronek” ZLP dr Bronisław Orawiec z myślą o organizacji kolejnych mistrzostw dla lekarzy, rodzin i sympatyków. Alpy 2021 r.

Foto: R. Bilat, J. Gniadek, B. Orawiec